
UCHWAŁA NR XXIX/140/2012
RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYCACH

z dnia 30 października 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Działoszyce na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu. 

Na podstawie art. 419  ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze 
zmianami) w związku z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks 
wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113),  Rada Miejska w Działoszycach  działając na wniosek Burmistrza Miasta 
i Gminy Działoszyce uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Działoszyce  na 15  jednomandatowych okręgów wyborczych. 

§ 2. Granice, numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczych określa załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Działoszyce. 

§ 4. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Świętokrzyskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Kielcach II. 

§ 5. Przepisy uchwały mają zastosowanie do kadencji Rady Miejskiej w Działoszycach i kadencji Burmistrza 
Miasta i Gminy  Działoszyce następujących po kadencji, w trakcie której uchwała weszła w życie. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w gminie. 

§ 7. Uchwała w chodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: F7EE2E6B-007C-4D31-9A9E-780E6FD230F9. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/140/2012 

Rady Miejskiej w Działoszycach 

z dnia 30 października 2012 r. 

Granice i numery okręgów wyborczych oraz liczba radnych wybieranych w danym okręgu wyborczym 

 

Numer 
okręgu Granice okręgu wyborczego 

Liczba radnych 
wybieranych 

w okręgu 

1 

część miasta Działoszyce ulice : Kościuszki, 
Głowackiego, Skalbmierska, Garbarska, Krasickiego,   
Krakowska, Plac Partyzantów, 1 

2 

część miasta Działoszyce ulice: Ogrodowa, 
Pocztowa, Stawisko, Marszałka Piłsudskiego, 
Zakościelna, Szkolna 

1 

3 
część miasta Działoszyce ulice:  Moniuszki, 
Chałupki, Pińczowska, Adrianowicza, Młody Orzeł, 1 

4 
Sołectwa: Jakubowice, Januszowice, Jastrzębniki, 1 

5 Sołectwa: Chmielów, Szczotkowice, Pierocice 1 
6 Sołectwa: Bronocice,  Dziekanowice 1 
7 Sołectwo: Dzierążnia 1 
8 Sołectwa: Kujawki, Kwaszyn, Sudół 1 
9 Sołectwa: Sypów, Gaik, Zagaje Dębiańskie, Dębiany 1 
10 Sołectwa: Sancygniów, Biedrzykowice 1 
11 Sołectwa: Iżykowice, Opatkowice, Niewiatrowice 1 
12 Sołectwa: Podrózie, Teodorów, Wola Knyszyńska 1 
13 Sołectwa: Lipówka, Stępocice, Świerczyna 1 

14 
Sołectwa: Wolica, Szyszczyce, Marianów, 
Wymysłów, 1 

15 
Sołectwa: Bronów, Dębowiec, Dziewięczyce, 
Ksawerów,  Zagórze 1 

Id: F7EE2E6B-007C-4D31-9A9E-780E6FD230F9. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXIX/140/2012 Rady Miejskiej w Działoszycach z dnia                     30 października 
2012 roku w sprawie podziału Gminy Działoszyce okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów 
i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks 
wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 ze zm.) „rada gminy dokona podziału gminy na okręgi wyborcze w terminie 
15 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy” tj. od 1 sierpnia 2011 r. 

Przy podziale gminy na okręgi wyborcze uwzględniono liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze 
wyborców  Gminy Działoszyce na koniec kwartału poprzedzającego kwartał w którym Rada dokonuje podziału 
gminy na okręgi wyborcze, a więc na dzień 30 września 2012 roku. Liczba ta dla Miasta i Gminy Działoszyce 
wynosi 5425. 

Zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm) w gminach do 20 000 mieszkańców w skład rady wchodzą radni w liczbie 15. 

Przedstawiony przez Burmistrza Gminy Działoszyce projekt podziału gminy Działoszyce na okręgi 
wyborcze opracowany został zgodnie z zasadami tworzenia okręgów wyborczych wynikających z art. 417, 418, 
419 Kodeksu wyborczego, to znaczy: w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady wybierany 
będzie 1 radny. 

Podział na okręgi wyborcze nie narusza generalnej reguły, że o ilości mandatów decyduje liczba 
mieszkańców przypadająca na 1 mandat (norma przedstawicielstwa) stanowiąca naczelna zasadę równości 
wyborów. W zaproponowanym podziale Miasta i Gminy Działoszyce na okręgi wyborcze zachowano regułę 
jednolitej normy przedstawicielstwa, która dla gminy wynosi 362 mieszkańców ( 5425 : 15 = 362). Liczba 
mandatów wynosi 15. 

Nowy podział Gminy Działoszyce na okręgi wyborcze tworzony dla wyboru organów stanowiących 
jednostek samorządu terytorialnego i burmistrzów obowiązywał będzie do wyborów następujących po kadencji 
w trakcie której uchwała wejdzie w życie. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: F7EE2E6B-007C-4D31-9A9E-780E6FD230F9. Uchwalony




